
19432 11 julio 1983____________________________ BOE— Núm. 164

VI. Anuncios
SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

CORTES GENERALES

Acuerdo de la Mesa del Senado por el 
que se hace pública la adjudicación del 
contralo de las obras de reforma de 
los sótanos del Palacio del Senado.
La Mesa del Senado, en su reunión del 

día 14 de junio de 1983, ha acordado ad­
judicar el contrato de las obras - de re­
forma de los sótanos de) Palacio del Se­
nado, convocado por concurso-subasta en 
el .Boletín Oficial del Estado, de fecha 
7 de mayo de 1983, a lá agrupación de 
Empresas «Gutiérrez y Valiente, S. A.», 
y «Sesyc, S. A,., por un importe de pe­
setas 34.938.443.

Lo que se publica para general conoci­
miento.

Palacio del Senado, 21 de junio de 1983. 
El Letrado Mayor, Juan José Pérez-Do- 
bón.—8.855-E.

MINISTERIO DE DEFENSA
»

Resolución de la Junta de Compras Dele­
gada en el Cuartel General del Ejército 
por la que se publica la adjudicación 
recaída en el expediente l.S.V.B/83-10, 
seguido para la adquisición de articulas 
de vestuario.
De conformidad con lo dispuesto en el 

artículo 119 del vigente Reglamento Ge­
neral de Contratación del Estado, se hace 
pública la adjudicación reoaída en el ex­
pendiente l.S.V/83-10, seguido para la 
adquisición de artículos de vestuario y 
anunciado en el «Boletín Oficial del Es­
tado. número 310, de fecha 27 de diciem­
bre de 1982.

Celebrado el concurso ante esta Junta, 
constituida en Mesa de Contratación, el 
día 28 de enero de 1983, por la autoridad 
competente se han efectuado las siguien­
tes adjudicaciones:

Pesetas

Kamet Boots.S. A........................ 87.417.012
Fábrica Española de Confec­

ciones, S. A........... .................. 20.188.780
Industrias Aronaval, S. A......... 10.223.897
Andre Besson ..................   13.085.365
Cascant Jover, S. L................... 10.999.730

Madrid, 18 de junio de 1983.—El Coronel 
Presidente, Florentino Pradillo Lozano.— 
8.527-E.

Resolución de la Junta de Compras De­
legada en el Cuartel General del Ejér­
cito del Aire por la que se anuncia con­
curso para el suministro de *Un anali­
zador automático de carbono y azufre».
Se anuncia concurso público para el su­

ministro de «Una analizadir automático de 
carbona y azufre-, por un importe límite 
de 4.100.000 pesetas, correspondiente al ex­
pediente número 31.140 del Mando de Ma­
terial y 30/83 de esta Junta.

Plazo de entrega: Tres meses.
Los pliegos de prescripciones técnicas, 

de cláusulas administrativas particulares 
y modelo de proposición, están de ma­
nifiesto en la Secretaría de esta Junta, 
sita en el Ministerio de Defensa (Cuar­
tel General del Ejército del Aire), plaza 
de la Moncloa.

Las proposiciones irán acompañadas de 
la documentación exigida en dos sobres 
cerrados, lacrados y firmados: uno, con­
teniendo exclusivamente la proposición

económica, en duplicado ejemplar, y en 
el otro, el resto de la documentación. 
Se entregarán en mano en la Secretaría 
de esta Junta, de nueve a doce horas 
de los días laborables desde el siguiente 
a la publicación de este anuncio hasta 
el día 2 de agosto de 1983.

El acto pú blico de apertura de las pro­
posiciones admitidas a licitación se ve­
rificará el día 19 de agosto próximo, a 
las diez horas, en la sala de sesiones de 
esta Junta de Compras.

Los concursantes deberán constituir a 
disposición del excelentísimo señor Ge­
neral-Presidente de dicha Junta la fian­
za reglamentaria del 2 por 100 del precio 
limite.

El importe de los anuncios será a car­
go del adjudicatario.

Madrid, 27 de junio de 1983.—El Te­
niente Coronel-Secretario, Carlos Ramí­
rez Isasi.—10.479-C.

Resolución de la Junta de Compras De­
legada en el Cuartel General del Ejér­
cito del Aire por la que se anuncia con­
curso para el suministro de «Dos regis­
tradores de datos para aciones ”T-ll”».
Se anuncia concurso público para el su­

ministró de «Dos Registradores de datos 
para aviones T-ll», por un importe límite 
de 9.421.805 pesetas, correspondiente al ex­
pediente número 31.153 del Mando de Ma­
terial y 39/83 de esta Junta.

Plazo de entrega; Cuatro meses.
Los pliegos de prescripciones técnicas, 

de cláusulas administrativas particulares 
y modelo de proposición, están de ma­
nifiesto en la Secretaría, de esta Junta, 
sita en el Ministerio de Defensa (Cuar­
tel General del Ejército del Aire), plaza 
de la Moncloa,

Las proposiciones irán acompañadas de 
la documentación exigida en dos sobres 
cerrados, lacrados y firmados: uno, con­
teniendo exclusivamente la proposición 
económica, en duplicado ejemplar, y en 
el otro, el resto de la documentación. 
Se entregarán en mano en la Secretaria 
de esta Junta, de nueve a doce horas 
de los días laborables desde el siguiente 
a la publicación de este anuncio hasta 
el día 2 de agosto de 1983.

El acto público de apertura de las pro­
posiciones admitidas a licitación se ve­
rificará el día 19 de agosto próximo, a 
las diez treinta horas, en la sala de se­
siones de esta Junta de Compras.

Los concursantes deberán constituir a 
disposición del excelentísimo señor Ge­
neral-Presidente de dicha Junta la fian­
za reglamentaria del 2 por 100 del precio 
limite.

El importe de los anuncios será a car­
go del adjudicatario.

Madrid, 27 de junio de 1983.—El Te­
niente Coronel-Secretario, Carlos Ramí­
rez Isasi.—10.480-C.

-Resolución de la Junta de Compras De­
legada en el Cuartel General del Ejér­
cito del Aire por la que se anuncia con­
curso para el suministro de «Una fresa­
dora universal vertical».
Se anuncia concurso público para el su­

ministro de «Una Fresadora Universal Ver­
tical», por un importe límite de 11.000.000 
de pesetas, correspondientes al expediente 
número 31.144 del Mando de Material y 41/ 
83 de esta Junta.

Plazo de entrega: Cuatro meses.

Los pliegos de prescripciones técnicas, 
de cláusulas administrativas particulares 
y modelo de proposición, están de ma­
nifiesto en la Secretaría de esta Junta, 
sita en el Ministerio de Defensa (Cuar­
tel General del Ejército dei Aire), plaza 
de la Moncloa.

Las proposiciones irán acompañadas de 
la documentación exigida en dos sobres 
cerrados, lacrados y firmados: uno, con­
teniendo exclusivamente la proposición 
económica, en duplicado ejemplar, y en 
el otro, el resto de la documentación. 
Se entregarán en mano en la Secretaría 
de esta Junta, de nueve a doce horas 

■ de los días laborables desde el siguiente 
a la publicación de este anuncio hasta 
el día 28 de julio de 1983.

El acto público de apertura de las pro­
posiciones admitidas a licitación se ve­
rificará el día 19 de agosto próximo, a 
las once treinta horas, en la sala de 
esta Junta de Compréis.

Los concursantes deberán constituir a 
disposición del excelentísimo señor Ge­
neral-Presidente de dicha Junta la fian­
za reglamentaria del 2 por 100 dei precio 
límite.

El importe de los anuncios será a car­
go del adjudicatario.

Madrid, 29 de junio de 1983.—El Te­
niente Coronel Secretario, Carlos Ramí­
rez Isasi.—10.477-C.

Resolución de la Junta de Compras De­
legada en el Cuartel General del Ejér­
cito del Aire por la que se anuncia con­

curso para el suministro de «Equipos de 
prueba para sistemas transpondedor/ 
DME y VOR/lLSJ comunicaciones*.

Se anuncia concurso público para el su­
ministro de «Equipos de prueba para sis­
temas Transpondedor DME y VOR/1LS Co­
municaciones», por un importe límite 
de 4.750.000 pesetas, correspondiente al ex­
pediente número 33.094 del Mando de Ma­
terial y 40/83 de esta Junta.

Plazo de entrega: Cuatro meses.

Los pliegos de prescripciones técnicas, 
de cláusulas administrativas particulares 
y modelo de proposición, están de ma­
nifiesto en la Secretaría de esta Junta, 
sita en el Ministerio de Defensa (Cuar­
tel General del Ejército del Aire), plaza 
de la Moncloa.

Las proposiciones irán acompañadas de 
la documentación exigida en dos sobres 
cerrados, lacrados y firmados: uno, con­
teniendo exclusivamente la proposición 
económica, en duplicado ejemplar, y en 
el otro, el resto de la documentación. 
Se entregarán en mano en la Secretarla 
de esta Junta, de nueve a doce horas 
de los días laborables desde el siguiente 
a la publicación de este anuncio hasta 
el día 28 de julio de 1983.

El acto público de apertura de las pro­
posiciones admitidas a licitación se ve­
rificará el día 19 de agosto próximo, a 
las once horas, en la sala de esta Junta 
de Compras.

Los concursantes deberán constituir a 
disposición del excelentísimo señor Ge­
neral Presidente de dicha Junta la fian­
za reglamentaria del 2 por 100 del precio 
límite.

El importe de los anuncios será a car­
go del adjudicatario.

Madrid, 29 de junio de 1983.—El Te­
niente Coronel-Secretario, Carlos Ramí­
rez Isasi.—10.478-C.



BOE.—Núm. 164 ______________________ 11 julio 1983______________ ______________________ 19433

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

Resolución de la Junta de Construccio­
nes, Instalaciones y Equipo Escolar, por 
la que se hace pública la adjudicación 
del contrato de «suministro, entrega e 
instalación de artículos docentes y re­
sidenciales con destino al Centro de 
Enseñanza Integrada de Tenerife».

A los efectos previstos en el. artículo 38 
de la Ley de Contratos del Estado y 119 
de su Reglamento, y en cumplimiento de 
lo dispuesto en el punto tercero de la 
Resolución de 31 de diciembre de 1981, 
por la que se adjudica el contrato de 
«suministro, entrega e instalación de ar­
tículos docentes y residenciales con des­
tino al Centro de Enseñanzas Integradas 
'de Tenerife»,

Esta Junta ha acordado hacer pública 
la citada Resolución que une como ane­
xo.

Madrid. 25 de enero de 1982.—El Pre­
sidente de la Junta, Francisco A ranee 
Sánchez.—8.314-E.

ANEXO

Por resolución de la Junta de Cons­
trucciones, Instalaciones y Equipo Esco­
lar de 23 de noviembre de 1981, se aprobó 
un gasto de 4.769.025 pesetas, para la 
adjudicación del contrato de suministro, 
entrega e instalación de artículos docen­
tes y residenciales con destino ai Centro 
de Enseñanzas Integradas de Tenerife, y 
por resolución de 23 de noviembre de 1981 
(«Boletín Oficial del Estado» del 26) se 
anunció concurso público para la adju­
dicación del mencionado contrato.

Habiéndose cumplido los trámites que 
en materia de concurso prevé la vigente 
Ley de Contratos del Estado y su Regla­
mento, así como los requisitos estable­
cidos en el pliego de bases del contrato, 
visto el informe presentado por la Co­
misión Calificadora, y de acuerdo con 
la propuesta formulada por la Comisión 
Asesora,

Esta Junta ha resuelto:

Primero.—Adjudicar los lotes que a 
continuación se indican a los siguientes 
licitadores,

Relación que se cita

Precio
Adjudicatario Lote Unidades unitario Importe total

«DISTESA, Distribuidora de 3 1 2.000.000 2.000.000
Telecomunicación y Elec-
trónica. S. A.». Puerto Rico,
número 6, Madrid

Total ........ ................... 2.000 000
«Productos y Aparatos Cien- 12 1 6.805 8.805

tíficos e Industriales, So- 20 1 70.876 70.875
ciedad Anónima» (PACI-
SA). Ronda de Atocha 17,
Madrid-5

Total .............. 77.080

«Herederos de Ramón Llord, 14 1 13.770 13.770
Sociedad Anónima» (SO- 15 1 2.950 2.950
GERESA). Calle San Mar- 18 1 1.500 1.500
eos, 43, Madrid-4 17 1 5.837 5.637

18 1 72.OX) 72 300
19 2 2.075 5.350
22 1 21.400 21 400
28 1 2.850 2.850
31 1 9 750 9.750
33 10 2.646 20.460
37 10 360 3.000
40 10 297 2.970
41 2 130 260
46 1 29.052 29.952
47 1 41.300 41.300
48 1 4 050 4.050

Total .............. 243.529

El importe de adjudicación de este con­
trato asciende a la cantidad de 2.321.209 
pesetas, lo que supone una baja de pese­
tas 192.141. .

Las Empresas adjudicatarias deberán 
constituir una fianza' del 4 por 1Ó0 del 
importe adjudicado y formalizar el con­
trato dentro de los plazos establecidos 
en la Ley de Contratos del Estado.

El plazo de fabricación y entrega de 
este suministro será de tres meses, a par­
tir del día siguiente al de la aprobación 
del contrato.

Segundo.—Declarar desiertos los lotes 
números 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 21,
23 24. 25. 20, 27, 29, 30, 32, 34, 35. 30, 30,
39 42, 43. 44, 45, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55,
50Í 57’, 58, 59 60, 01, 82, 63, 84, 05, 60, 07,
08, 09, 70, 71 y 72, por un importe de 
2.255.675 pesetas.

Tercero.—Públicar en el «Boletín Oficial 
del Estado» la presente Resolución a los 
efectos previstos en el articulo 38 de la 
Ley de Contratos del Estado y 119 de su 
Reglamento.

Contra la presente Resolución se podrá 
Interponer recurso de Alzada ante el Mi­

nisterio de Educación y Ciencia, en el 
plazo de quince días, de acuerdo con lo 
dispuesto en los artículos 78 de la Ley 
de Entidades Estatales Autónomas y 122 
y siguientes de la Ley de Procedimiento 
Administrativo.

Madrid, 31 de diciembre de 1981.—El 
Presidente de la Junta, Francisco Arance 
Sánchez.—

ADMINISTRACION LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Amposta 
(Tarragona) por la que se anuncia con­
curso-subasta para contratar la: obras 
del proyecto de «Pabellón Polideportjvo 
en esta ciudad».

El Ayuntamiento Pleno, en sesión extra­
ordinaria celebrada el día 7 de julio del 
presente año, acordó aprobar los pliegos 
de condiciones del concurso-subasta pre­
ceptivo para la ejecución del proyecto de 
«Pabellón Polideportivo en esta ciudad».

De conformidad con lo dispuesto en el ar­
tículo 119.2 del Real Decreto 3046/1977, de 
6 de octubre, se expone al público, dichos 
pliegos de condiciones, a efectos de recla­
maciones, por ocho días hábiles, junta­
mente con el anuncio de convocatoria del 
concurso-subasta que se regirá por las si­
guientes previsiones:

1. Objeto: Concurso-subasta para la 
contratación de las obras de construcción 
de un Pabellón Polideportivo en esta ciu­
dad.

2. Tipo de licitación: 68.756.712 pesetas 
a la baja.

3. Duración del contrato, ejecución y 
pago: La duración del contrato será desde 
la notificación de la adjudicación defini­
tiva hasta la recepción de la garantía de­
finitiva, el plazo de ejecución de seis me­
ses, contado" a partir de la notificación 
de la adjudicación definitiva; los pagos se 
h rán contra certificación de obras con 
cargo al Presupuesto de Inversiones en 
vigor en el que existe consignación su­
ficiente.

4. Expediente: Esté de manifiesto en la 
Secretaría de la Corporación, pudiendo 
examinarse durante el plazo de presenta­
ción de proposiciones.

5. Garantías: Provisional para partici­
par en el concurso-subasta de 423.783 pe­
setas, y definitiva, que se fijará confor­
me a lo preceptuado en el artículo 82 del 
Reglamento de Contratación de las Cor­
poraciones Locales.

6. Presentación de plicas: En la Secre­
taría de la Corporación en el plazo de 
veinte dias hábiles, contados desde el si­
guiente, también hábil, al en que aparez- 
za últimamente el presente anuncio en el 
«Boletín Oficial del Estado» o en el de la 
provincia, si se impugnara el pliego de 
condiciones quedará en suspenso el plazo 
a qué se refiere el punto presente.

7. Apertura de plicas: En la Casa Con­
sistorial, sobres «Referencias», a las doce 
horas del día siguiente hábil al en que 
finalicé el pliego de presentación de pro­
posiciones. Sobre de «Oferta económica», 
a la hora y día que se anunciará en ei 
«Boletín Oficial» de la provincia.

8. Examen del pliego de condiciones: 
Durante los ocho días hábiles siguientes a 
la publicación de este anuncio en el «Bo­
letín Oficial» de la provincia, plazo en el 
que podrán presentarse reclamaciones.

9. Proposiciones: Se presentarán en so­
bres cerrados, de conformidad con lo rué 
establece la cláusula séptima del pliego 
de condiciones y con arreglo a las si­
guientes normas:

a) El sobre que contenga el primer 
pliego de subtitulará «Referencias» e in­
cluirá los documentos que exige la cláu­
sula, séptima, a), del pliego de condi­
ciones.

b) El sobre que contenga el segundo 
pliego se subtitulará «Oferta económica» 
e incluirá proposición con arreglo al si­
guiente modelo:

Modelo de proposición

Don ....... mayor de edad, vecino de ...... .
con domicilio en ...... (calle y número),
en nombre propio o en representación 
de ....... declara que perfectamente en­
terado de los pliegos de condiciones téc­
nicas, jurídicas y económico-adminis­
trativas que han de regir en el con­
curso-subasta de .......  se compromete a
realizar las mismas con sujeción al con­
tenido de expresados documentos por la
cantidad de ...... (en letra) pesetas, en
prueba de lo cual deja asegurada esta 
proposición, declarando que las remune­
raciones del personal que se empleen en 
estas obras, tanto por jornada legal como 
por horas extraordinarias, no serán Infe­
riores a las fijadas para cada categoría 
por la legislación vigente.

(Fecha y firma del proponente).

Amposta, 8 de Julio de 1983.—El Al­
calde.—5.405-A.


